РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2025 года                                                                                                    № 42/21

с. Нижние Бузули

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Нижнебузулинского сельсовета

 В соответствии с Уставом сельского поселения Нижнебузулинского сель-

совета Свободненского муниципального района Амурской области, Порядком

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципально-

го образования Нижнебузулинский сельсовет, утвержденного решением Ниж-

небузулинского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2017 года № 3

(в ред. решения от 16.12.2025 № 19), Нижнебузулинский сельский Совет народ-

ных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Нижнебу-

зулинского сельсовета в два этапа;

- первый этап – конкурс документов 13.02.2026 года;

- второй этап – оценка профессиональных и личных качеств кандидата

18.02.2026 года.

2. Утвердить информацию о проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы Нижнебузулинского сельсовета согласно приложению.

 3. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на

должность главы Нижнебузулинского сельсовета (далее – конкурсная комис-

сия) следующих лиц:

Кравец Олеся Васильевна   – лидер общественного мнения с. Нижние

Бузули, уборщица служебных помещений в

муниципальном общеобразовательном учре-

ждении Нижнебузулинская средняя общеоб-

разовательная школа;

Лячканова Любовь Юрьевна   – директор сельского Дома культуры в с.

Нижние Бузули;

Овчинникова Оксана Валерьевна  – лидер общественного мнения с. Нижние

Бузули, учитель начальных классов и техно-

логии муниципального общеобразовательно-

го учреждения Нижнебузулинская средняя

общеобразовательная школа

 4. Конкурсной комиссии:

 4.1. Обеспечить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность

главы Нижнебузулинского сельсовета в соответствии с Порядком проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образова-

ния Нижнебузулинский сельсовет, утвержденным решением Нижнебузулин-

ского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2017 № 3 (в ред. решения

от 16.12.2025 г. № 19).

 4.2. Представить в Нижнебузулинский сельский Совет народных депута-

тов в срок до 19.02.2026 года информацию о кандидатах, отобранных конкурс-

ной комиссией для избрания на должность главы Нижнебузулинского сельсо-

вета.

 5. Настоящее постановление и прилагаемая информация о проведении

конкурса подлежат опубликованию в «Официальном бюллетене органов мест-

ного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и раз-

мещению на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсове-

та в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.нижнебузулинский-сельсовет.рф), на информационных стендах в сёлах

сельсовета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в официальном бюллетене органов местного самоуправления

Свободненского района

Председатель Нижнебузулинского сельского

Совета народных депутатов                                                                 М. А. Велиц

Приложение

к постановлению Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов

от «19» 12.2025 г. 42/21

Информация о проведении конкурса

по отбору кандидатур на должность главы Нижнебузулинского сельсовета

Постановлением Нижнебузулинского сельского Совета народных депута-

тов от 19.12.2025 года № 42/21 «О проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы Нижнебузулинского сельсовета» объявлен конкурс по от-

бору кандидатур на должность главы Нижнебузулинского сельсовета.

Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Нижнебузулинского

сельсовета состоится в два этапа;

- первый этап – конкурс документов 13.02.2026 года (с. Нижние Бузули

Свободненский район, ул. Ленина, 32-а);

- второй этап – оценка профессиональных и личных качеств кандидата с

18.02.2026 года (с. Нижние Бузули Свободненский район, ул. Ленина, 32-а)

Первый этап конкурса проводится без приглашения кандидата. Второй

этап конкурса проводится с участием кандидата. О времени представления сво-

ей программы по социально-экономическому развитию муниципального обра-

зования Нижнебузулинский сельсовет и проведения собеседования каждый

кандидат будет оповещен после завершения первого этапа конкурса.

Граждане, желающие принять участие в конкурсе, предоставляют в срок с

25 декабря 2025 года до 23 января 2026 года (включительно), в конкурсную ко-

миссию (с 10:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00 ежедневно кроме выходных и

праздничных дней по адресу: Амурская область, Свободненский район,

с.Нижние Бузули, ул. Ленина, д. 32-а) следующие документы:

- личное заявление об участии в Конкурсе по форме, утверждённой реше-

нием Нижнебузулинского сельского совета народных депутатов от 07.04.2017

№ 3 (в ред. решения от 16.12.2025 г. № 19);

- две фотографии (размером 3 x 4);

- анкету, заполненную на компьютере и подписанную собственноручно

кандидатом по форме, утверждённой Указом Президента Российской Федера-

ции от 10.10.2024 № 870;

- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий до-

кумент предъявляется лично при проведении конкурса);

- копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке;

- копию документа об образовании (с приложениями);

- копию документа воинского учёта (для военнообязанных);

- письменное согласие на организацию проверки достоверности пред-

ставляемых гражданином персональных данных и иных сведений при участии в

Конкурсе (Приложение № 2 к Порядку);

- программу по социально-экономическому развитию муниципального

образования Нижнебузулинский сельсовет составляется в произвольной форме

объёмом до 10 страниц машинописного текста шрифтом Times New Roman №

14 через межстрочный интервал «одинарный», подписывается кандидатом и

должна содержать следующие разделы:

* оценка текущего социально-экономического состояния муниципального

образования;

* описание основных социально-экономических проблем муниципально-

го образования;

* комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение

социально-экономического положения и решение основных проблем муници-

пального образования, предполагаемые сроки их реализации и источники фи-

нансирования.

Вместе с документами, предусмотренными выше, кандидатом должны

быть представлены составленные по форме справки, утверждённой Президен-

том Российской Федерации, заполненные на имя Губернатора Амурской обла-

сти:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году

подачи документов на должность главы сельсовета, а также сведения об иму-

ществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшеству-

ющего месяцу подачи документов на должность главы сельсовета;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи граждани-

ном документов на должность главы  сельсовета, а также сведения об имуще-

стве, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах иму-

щественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующе-

го месяцу подачи гражданином документов на должность главы  сельсовета.

Кандидат при представлении сведений о доходах, указывает сведения,

предусмотренные частями 1 и 2 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 2013 го-

да № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-

ках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (о принад-

лежащем кандидатам, их супругам и несовершеннолетним детям недвижимом

имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об

источниках получения средств, за счёт которых приобретено указанное имуще-

ство, о своих обязательствах имущественного характера за пределами террито-

рии Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих су-

пруг (супругов) и несовершеннолетних детей; о своих счетах (вкладах), налич-

ных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансо-

вых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных де-

нежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пре-

делами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых

инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей).

Кандидат по своему усмотрению может представить другие документы

или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту ра-

боты, характеризующие его профессиональную деятельность.

В соответствии с разделом II «Требования к кандидату для участия в кон-

курсе» Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность гла-

вы муниципального образования Нижнебузулинского сельсовет, утвержденно-

го решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от

07.04.2017 № 3 (в ред. решения от 16.12.2025 г. № 19), к кандидату для участия

в конкурсе предъявляются следующие требования:

1) наличие гражданства Российской Федерации;

2) наличие высшего образования;

3) наличие стажа муниципальной службы или государственной службы

(замещения государственной или муниципальной должности) не менее четырёх

лет или стажа работы по специальности на руководящих и иных должностях в

сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономи-

ки или социальной сферы не менее пяти лет;

4) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих во-

просы местного самоуправления, Устава (основного Закона) Амурской области,

Законов и иных нормативных правовых актов Амурской области, Свободнен-

ского района, Нижнебузулинского сельсовета.

Не имеет право участвовать в конкурсе кандидат:

1) не достигший возраста 21 года;

2) имеющий ограничение пассивного избирательного права в соответ-

ствии с законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации (статья 4 Федераль-

ного закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»).

Контактные данные конкурсной комиссии:

с. Нижние Бузули, Свободненский район,

ул. Ленина, 32-а, тел. 8 (41643) 36-5-12 или 36-6-70